
CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 05-8-2019 33
 1 

 

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH HÀ NAM ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số  28 /2019/NQ-HðND 

 
Hà Nam, ngày 12  tháng 7 năm 2019 

  

NGHỊ QUYẾT 
Quy ñịnh giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 

trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam ñến năm 2020 
 

  
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ CHÍN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 
Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;  
Căn cứ Nghị ñịnh số 67/2018/Nð-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy 

ñịnh chi tiết một số ñiều của Luật Thủy lợi; 
Căn cứ Nghị ñịnh số 96/2018/Nð-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy 

ñịnh chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 
dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 130/2013/Nð-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ 
về sản xuất và cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích;  

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT quy ñịnh chi tiết một số ñiều của Luật Thủy lợi; Quyết ñịnh số 
1050a/2018/Qð-BTC ngày 30/6/2018 của Bộ Tài chính về giá tối ña sản phẩm 
dịch vụ công ích thủy lợi giai ñoạn 2018-2020; 

Xét Tờ trình số 1962/TTr-UBND ngày  05 tháng 7 năm 2019  của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành nghị quyết quy ñịnh giá sản phẩm, dịch vụ công 
ích thủy lợi trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam ñến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban 
Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận, thống nhất của 
các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

  
QUYẾT NGHỊ: 

  
ðiều 1. Ban hành quy ñịnh giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên 

ñịa bàn tỉnh Hà Nam ñến năm 2020 với các nội dung sau: 

1. Diện tích tưới, tiêu do các Công ty khai thác công trình thủy lợi (KTCTTL) 
phục vụ. 

a) Giá sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi ñối với diện tích ñất trồng lúa 


